ICS
L
团 体 标 准
T/GZBC XXX—2021
肾脏病理数据集
Dataset of renal pathology data
（征求意见稿）
2021 - XX- XX 发布 2021 - XX - XX 实施

10 AQ 空气质量 Air quality
5.2.2 数据元名称
数据元“中文名称”应当是唯一的，并且以字母、汉字、数字式的字符串形式表示。
数据元的命名使用一定的逻辑结构和通用的术语。
5.2.3 英文名称
数据元“英文名称”应当是与“数据元名称”对应且唯一的，以字母、数字式的字符串形式表示。
英文名称的选用参考通用的英文术语及权威翻译。
5.2.4 版本
版本号结构由4部分组成，为“V”+“m..m” +“.”+“n..n”。其中“m..m”和“n..n”为阿拉
伯数字构成，在数学上应是具有意义的正整数。“m..m”表示主版本号，“n..n”表示次版本号。
示例1：“V1.2”表示主版本为第一版，次版本为“第二版”。
5.2.5 定义
本文件中数据元定义以字母、汉字、数字式的字符串形式表示。
5.2.6 数据类型
数据类型指数据元值的数据类型，描述规则见表3。
表3 数据类型描述规则
数据类型 表示符 描述
字符型（string） S
通过字符形式表达的值的类型。可包含字母字符（a~z,A~Z）、数字字符等。（默
认 GB 2312）
布尔型（boolean） L 又称逻辑型,采用 0（Fa1se）或 1（True）形式表示的逻辑值的类型。
数值型（number） N 通过“0”到“9”数字形式表示的值的类型。
日期型（date） D 采用 GB/T 7408 中规定的 YYYYMMDD 格式表示的值的类型。
日期时间型 （datetime） DT
采用 GB/T 7408 中规定的 YYYYMMDDThhmmss 格式表示的值的类型。（字符 T 作为时
间的标志符，说明日的时间表示的开始。根据信息交换中各方的约定，在不会引起
T/GZBC XXX—20XX
4
日期和时间组合的日的表示法与 GB/T7408 定义的其他表示法出现混淆的情况下，
字符[T]可以省略。）
时间型（time） T 采用 GB/T 7408 中规定的 hhmmss 格式表示的值的类型。
二进制（binary） BY 上述无法表示的其他数据类型，如图像、音频、视频等二进制流文件格式。
5.2.7 数据元允许值
本文件数据元值域有两种类型：
a） 可枚举值域：由允许值列表规定的值域，每个允许值的值和值含义均应成对表示
——可选值较少的（如 5 个或以下），在“数据元允许值”属性中直接列举。
——可选值较多的（如 5 个以上），在 “数据元允许值”属性中写出值域代码表名称。如代
码表属引用标准的，则须注明标准号。
b） 不可枚举值域：由描述规定的值域，在“数据元允许值”属性中须准确描述该值域的允许值。
5.2.8 单位
单位统一按照 GB/T 17295中的常用计量单位。
6 数据元目录
6.1 数据元公用属性
数据元公用属性描述见表4。
表4 数据元公用属性描述
版本号 V1.0
注册机构 广州市标准化促进会
相关环境 卫生信息
分类模式 分类法
注册状态 标准状态
提交机构 广州金域医学检验中心有限公司
6.2 数据元专用属性
数据元专用属性描述见表5。
表5 数据元专用属性描述
数据元标识符 数据元名称 英文名称 定义 数据类型 数据元允许值 单位
RP.DI.00.001 姓名 Name 患者在系统内登记的名
字
S - -
RP.DI.00.002 性别 Sex 患者在系统内登记的生
理性别
N GB/T 2261-2003 生
理性别代码
-
RP.DI.00.003 年龄 Age 患者在系统内登记的年
龄
N [0 , 150] 岁
RP.DI.00.004 身份证号 Identity
number
患者的身份证号码 S - -
T/GZBC XXX—20XX
5
数据元标识符 数据元名称 英文名称 定义 数据类型 数据元允许值 单位
RP.DI.00.005 电话号码 Telephone
number
患者的电话号码 S - -
RP.TI.00.001 医院地址-省 Hospital
province
送检医院所属省 (自治
区、直辖市)
S - -
RP.TI.00.002 医院地址-市 Hospital city 送检医院所属地址 -市
(地区、州)
S - -
RP.TI.00.003 医院代码 Hospital ID 送检医院的代码 S - -
RP.TI.00.004 医院名称 Hospital name 送检医院的组织机构名
称
S - -
RP.TI.00.005 医院等级 Hospital
grade